
 
DT V- TOSCANA, UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 
 

1 

Prot.: [come da segnatura]/RI Firenze, [come da segnatura] 
 
 

DELIBERAZIONE DIRETTORIALE 
 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.M. 28 dicembre 2000, n. 1390 istitutivo, tra l’altro, dell’Agenzia delle Dogane; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane e dei Monopoli; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli, approvato dal Comitato di Gestione con delibera n. 325 del 15 dicembre 2016; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 

CONSIDERATO che con determina a contrarre prot. n. 475/RI del 8 aprile 2024 è stata indetta 
una procedura, ai sensi dell’art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 per la fornitura di 
molteplici software, strumentali ai lavori edili in via di realizzazione presso più immobili in uso 
all’Agenzia, dipendenti da questa Direzione, mediante lo strumento MePA con la negoziazione 
di tipo “RdO evoluta”, ID 4232716, indirizzata a tre operatori iscritti al Bando “Beni” – CPV: 
48331000-7, 48321000-4, 42512300-1, con i seguenti CIG: 
 
 

Lotto 1  B12DD40AC5 
Lotto 2  B12DD41B98 
Lotto 3  B12DD42C6B 

 
 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte è stato fissato al 12 aprile 2024 
ore 18:07 e che entro tale termine è pervenuta l’offerta, per il solo lotto 1 da parte dell’O.E. 
ACCA SOFTWARE s.p.a. come riportato in dettaglio nella sottostante tabella: 
 
 

ADM.DGDR0043.REGISTRO INTERNO AOO DGDR0043.0000523.22-04-
2024.R



 
DT V- TOSCANA, UMBRIA 
UFFICIO AFFARI GENERALI 
SEZIONE ACQUISTI 
 

2 

# 
Lotto 

Denominazione 
concorrente 

Forma di 
partecipazione 

Valore offerto 
[€] 

Data 
presentazione 

offerta 

1 
ACCA SOFTWARE 

s.p.a. 

Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 
36/2023, art. 50, 
comma 1, lett. b) 

3007,80 
11/04/2024 

14:14:22 

 

PRESO ATTO che la negoziazione in oggetto è andata deserta per quanto concerne i lotti 2 e 

3. 

 

IL DIRETTORE TERRITORIALE PER LA TOSCANA E UMBRIA 
DELIBERA 

 
 

ARTICOLO 1 
Di dichiarare DESERTI i lotti 2 e 3 della sopra menzionata procedura;  
 

ARTICOLO 2 
Di aggiudicare alla ditta ACCA SOFTWARE s.p.a., con sede in Contrada Rosole 13 - 83043 
BAGNOLI IRPINO (AV), P.IVA e C.F. 01883740647, i seguenti lotti: 

• Lotto 1: 3007,80 € 
ARTICOLO 3 

La spesa complessiva andrà a gravare sul conto di budget FD01100021 – “Diritti di utilizzazione, 
licenze e marchi”, codice articolo A01.0001.0001 – “software applicativo”, in carico alla scrivente 
Direzione Territoriale quale Centro di Costo; 
 

ARTICOLO 4 

Il contratto con l’aggiudicataria sarà stipulato secondo le modalità di e-procurement del Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione”; 

 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 
Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di legge. 
 
 

IL DIRETTORE TERRITORIALE  
              Davide Bellosi 

  firmato digitalmente 


		2024-04-22T12:54:22+0200




